Anche quando fai una citazione è il cuore che parla.

[BUIO]

INCOERENZA

LUI Sed mundus quoniam omnia complexus est neque est quicquam, quod non insit in eo, perfectus undique est; qui igitur potest ei desse id, quod est optimum? nihil autem est mente et ratione melius; ergo haec mundo desse non possunt. Bene igitur idem Chrysippus, qui similitudines adiungens omnia in perfectis et maturis docet esse meliora, ut in equo quam in eculeo, in cane quam in catulo, in viro quam in puero; item quod in omni mundo optimum sit, id in perfecto aliquo atque absoluto esse debere; est autem nihil mundo perfectius, nihil virtute melius; igitur mundi est propria virtus. Nec vero hominis natura perfecta est, et efficitur tamen in homine virtus; quanto igitur in mundo facilius; est ergo in eo virtus. sapiens est igitur et propterea deus.

Sottotitoli:

[Non ho mai pensato che il mondo fosse un terreno complesso. / Ma questo non mi ha mai impedito di pensare a me stesso. / Il ricordo che ho di me stesso mi sfugge, potete immaginarlo? / Eppure niente mi impedisce di essere sincero. / Niente di quello che sto dicendo è vero. / Non c'è niente che corrisponda al mio reale pensiero, / e nulla di quello che affermo può essere definito. / Questa frase ha la pretesa di essere creduta. / Ma creduta da chi? / Io non ho alcuna aspettativa. / Questo testo era di Cicerone. / Dire che era di Cicerone è in qualche modo un atto di poetica. / Una poetica che va di moda. / Ma la moda non è poetica. / È solo la sua più accessibile manifestazione. / Produco un significato parallelo. / E quello d'origine? / C'è, ma non è questo. / Allora, quale è il significato? / Ora sono zitto. / Il silenzio non è il soggetto. / Il silenzio è una confessione. / Io non sono io. / Il soggetto non sono io. / Il soggetto non è niente. / Io non sono Cicerone. / Meglio essere niente. / È forse una pretesa più onesta. / Lo saremo tutti. / Tutto comprende. / Non è un fine. / È una fine. / Addio.]

ANALISI

[Solo scritto]

L'immagine è una potenza.

[L'immagine / è una potenza]

Il significato è una volontà.

[Il significato / è una volontà]

La rappresentazione è un sistema dell'immagine.

[La rappresentazione / è un sistema / dell'immagine]

La volontà di rappresentazione è volontà di sistemazione del significato tramite immagine.

*[La volontà di rappresentazione / è volontà di sistemazione / del significato / tramite
immagine]*

La potenza dell'immagine trascende il significato.

[La potenza dell'immagine / trascende / il significato]